
Ředitelství silnic a dálnic ČR 1/11 Ostrava-Porubá, mosty ev. č. 11-137 a,b.

SOUHRN SMLUVNÍCH DOHOD
ě. objednatele: 16PU-001864/15 
ě. dodavatele/zhotovitele: 125/2015

Tento Souhrn smluvních dohod byl sepsán

mezi

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 
IČ: 65993390 
DIČ: CZ65993390
zastoupeným ....................................................................
oprávněn jednat ve věci této zakázky ................................................................
(dále jen "objednatelem") najedná straně

a

Společnost „FIRESTA+ECS+MAKOS - | / i l  Porubá mosty"
Se sídlem: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., odštěpný závod Ostrava, Palackého 105, 702 
00 Ostrava

Zastoupená

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.,
Sídlo: Mlýnská 68, 602 00 Brno 
IČ: 25317628 DIČ: CZ25317628
zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2144 
Zastoupená ..................................................................... 
...............................

a

EUROVIA CS, a. s.
Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČ: 45274924 DIČ:CZ45274924
zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze dne 4. 5. 1992, oddíl 
B, vložka 1561
........................................................ .................... .................................................. 
..................

a

MAKOS a.s.
Sídlo: Sirotčí 1170/7, 703 00 Ostrava 
IČ: 25825071 DIČ: CZ25825071
zapsaná do Obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
2062
............................................. ........................................ 
..................

(dále jen ”dodavatelem/zhotovitelem11) na straně druhé.



Ředitelství silnic a dálnic CR 1/1 ! Ostrav;)-'Porubá, mosty ev. č. 1 1-137 a,h,e

Protože si objednatel přeje, aby stavba I/l I Ostrava-Poruba, mosty ev. ě. 1 1-137 a,b,c, 
ISPROFIN 500 111 0006 byla realizována dodavatelem/zhoíovitelem a přijal 
dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění 
všech vad na ní za cenu ve výši 118 869 292,52 Kč bez, DPH, kalkulovanou takto:

Název stavby Nabídková cena stavbv 
v Kč bez DPH

DPH Celková nabídková 
cena stavby v Kč 

včeťnč DPH
Í2l <*>) (e) -  (a) + (b)

1/11 Ostrava-Poruba, mosty ev, č. 
11-137 a,b,c 118 869 292,52 Kč 24 962 551,43 Kč 143 831 843,95 Kč

Rezerva 10 % DPH Rezerva včetnč DPH
(d) (e) (0

1/11 Ostrava-Poruba, 
mosty ev. č. 11-137 
a,b,c

11 886 929,25 Kč 2 496 255,14 Kč 14 383 184,39 Kč

kterážto cena byla spočtena na základč závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr)

dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V tomto Souhrnu smluvních dohod budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim 
připisován zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce \i\ \ Ostrava-Poruba, 
mosty ev. č. 11-137 a,b,c, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 513062.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo:

(a) Souhrn smluvních dohod
(b) Dopis o přijetí nabídky
(c) Dopis nabídky, příloha k nabídce a zvláštní příloha k nabídce
(d) Dodatky smluvních podmínek č, 0-Nejsou
(e) Obchodní podmínky (díl 2, části 2 a 3 zadávací dokumentace)
(f) Technické podmínky (díl 3 zadávací dokumentace)
(g) Dokumentace stavby (díl 5 zadávací dokumentace) a
(h) úplné Související dokumenty, které zahrnují:

Oceněný soupis prací -  výkaz výměr
- Závazek integrity (vyplněný formulář 4.4.2 dle dílu 1, části 4 zadávací 

dokumentace)
- Závazek odkoupení vytěženého materiálu (vyplněný formulář 4.4.5 dle dílu 

1, části 4 zadávací dokumentace)
Program prací, časový plán, schéma staveniště a rozdělení prací (vyplněný 
formulář 4.4.6 dle dílu 1, části 4 zadávací dokumentace s přílohami)
Systém výstupní kontroly RDS (vyplněný formulář 4.4.7 dle dílu 1, části 4 
zadávací dokumentace s přílohou)

- Údaje o seskupení osob podávajících nabídku společně (vyplněný formulář
4.4.9 dle dílu 1, části 4 zadávací dokumentace)



Ředitelství silnic a dálnic Clí 1/11 Ostrava -Ponilia, mosty ev. č, 1 1-137 a,h,e

Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů (vyplněný formulář 
4.4.11 dle dílu 12, části 4 zadávací dokumentace)

Základní datum je

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je zde 
uvedeno, se dodáváte 1/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a 
odstraní na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy o dílo.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodá válel i/zho to viteli, vzhledem k provedení a 
dokončení stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve 
Smlouvě o dílo.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tento Souhrn smluvních dohod je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednáte! a 
4 obdrží dodavatel/zhotovitel.
Na důkaz toho strany uzavírají tento Souhrn smluvních dohod, který vstupuje v platnost 
podpisem obou stran.

Datum:
8 -1Z- 2015

Datum:



ŘEDITELSTVÍ SILNÍC A DÁLNIC ČR

V Ostravě dne: , g 7015

Číslo zakázky: 16PU-0018Ó4 Nejvh.nab.6

Společnost „F IR K S T A  i HOS i M AKOS l/l l 
Porubá mosty”'

Vyřizuje:

PÍ RESTA-Fišer. rekonstrukce, stavby a.s. 
Mlýnská 68, 602 00 BRNO

kontaktní adresa: 
odštěpný závod Ostrava
Palackého 3 05 

| 702 00 O STRA V A

Věc: Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, jakožto

zadávací řízení zahájeno dne 23. 06. 2015, ve Věstníku veřejných zakázek ev. č. 513062 / 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 111 0006 (dále jen „Zakázka"), Vám tímto v souladu s § 81 zákona 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon"), v souvislosti se Zakázkou 
oznamuje následující:

pořadí jednotlivých nabídek.

2. Jako neivhodnější nabídka na realizaci Zakázky byla vybrána nabídka s pořadovým číslem 8.,

nabídkovou cenu, sdružením uchazečů

Společnost „FIRESTA+ECS+MAKOS -1/11 Porubá mosty"

Správce:
FIRESTA-FiŠer, rekonstrukce, stavby a.s., sídlo: Mlýnská 68, 602 00 Brno, právní forma: 
akciová společnost, IČO: 25317628,

Společník:
EUROV1A CS, a.s., sídlo: Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, právní forma: 
akciová společnost, IČO: 45274924.

Společník:
M A K O S a.s., sídlo: Sirotčí č.p. 1170/7, 703 00 Osírava-Vítkovice, právní forma: akciová 
společnost, IČO: 25825071.

„1/11 Ostrava - Porubá, mosty ev. č. 11-137 a,b,c“

I . V rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky byly hodnoceny nabídky celkem 6 níže 
uvedených uchazečů. Zadavatel níže uvádí výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé

která podle výsledků hodnocení nabídek podaných na realizaci Zakázky obsahovala nejnižší

Celková nabídková cena uchazeče: 118 869 292,52 Kč (bez DPH)



3. Jako druhá v pořadí se umístila nabídka s pořadovým číslem 4., podaná uchazečem

ŠOS EXMOST spof. s r.o., sídlo: Údolní 4 3 3/66, 602 00 Brno - Veveří, právní forma: 
.společnost s ručením omezeným, IČO: 49454501.

Celková nabídková cena uchazeče: 119 782 647,80 Kč (bez DPH)

4. jako třetí v pořadí se umístila nabídka s pořadovým číslem 2., podaná uchazečem

SWIETELSKY stavební s.r.o., sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 Českc Budějovice 3, právní 
forma: společnost s ručením omezeným, IČO: 48035599.

Celková nabídková cena uchazeče: 120 912 796,50 Kč (bez DPH)

5. Jako čtvrtá v pořadí se umístila nabídka s pořadovým číslem 5., podaná uchazečem

REPONT s.r.o., sídlo: Na Zelince 1167/19, 751 31 Lipník nad Bečvou, právní forma: 
společnost s ručením omezeným, IČO: 26863057.

Celková nabídková cena uchazeče: 121 495 356,31 Kč (bez DPH)

6. Jako pátá v pořadí se umístila nabídka s pořadovým číslem 6., podaná uchazečem

Porr, a.s., sídlo: Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, právní forma: akciová společnost, IČ: 
43005560.

Celková nabídková cena uchazeče: 122 003 355,99 Kč (bez DPH)

7. Jako šestá v pořadí se umístila nabídka s pořadovým číslem 7., podaná uchazečem

Metrostav a.s., sídlo: Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, právní forma: akciová společnost, 
IČO: 00014915.

Celková nabídková cena uchazeče: 122 203 019,99 Kč (bez DPH)

Zadavatel rozhodl na základě výsledků hodnocení nabídek o výběru nabídky podané 
uchazečem Společnost „FIRESTA+ECS+MAKOS -  1/11 Porubá mostyM (FIRESTA-Fišer, 
rekonstrukce, stavby a.s.; EUROVIA CS, a.s.; M A K O S a.s.) jako nejvhodnčjší, neboť se 
podle hodnotících kritérií Zakázky jednalo o nabídku s nejnižší nabídkovou cenou.

Poučení:

Námitky proti rozhodnutí o výběru nej vhodnější nabídky nebo proti rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení musí stěžovatel doručit zadavateli nejpozději do 15 dnů a v 
případě zjednodušeného podlimitního řízení do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení o výběru

2



nejvhodnější nabídky veřejné zakázky podle § 81 zákona nebo rozhodnuli o vyloučení / účasti v 
zadávacím řízení.

Zadavatel nesmí před uplynutím Hnity pro podání námitek proti rozhodnut) o výběru nejvhodnějsí 
nabídky uzavřít smlouvu s uchazečem, jehož nabídka byla vybrána jako nej vhodnější podle § 81 
zákona.

V Ostravě dne „ g 2015

Na vědomí: Společník:
EUROV1A CS, a.s., Národní 138/10, 1 10 00 Praha 1 - NfSvé Město 

Společník:
M A K O S a.s., Sirotčí ě.p. 1170/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice

3



Red i tel siví silnic a dálnic ČR
Stavební práce v otevřeném řízení

i/1 i Oslnivá-Porubá, mosty ev. c, i 1-137 a.b,e

DOPIS NABÍDKY

NÁZEV STAVBY: I/i í  Ostrava-Poruba, mosty ev. A 11-137 a,b,e 
PRO: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci S46/56, Praha 4

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek veřejné zakázky ,,3/11 Ostrava- 
Porubá, mosty ev. č. 11-137 a,b,c“, zejména včetně Podmínek Smlouvy o dílo, Technických 
podmínek, Soupisu prací a Dokumentace stavby, dalších souvisejících dokumentů, připojené 
Přílohy k nabídce a Zvláštní přílohy k nabídce a dodatků zadávací dokumentace ě. 0 -Nejsou.

Tímto nabízíme provedení a dokončení stavby a odstranění veškerých vad v souladu s 
touto nabídkou za následující cenu;

Název stavby Nabídková cena stavby 
v KČ bez DPH *

DPH Celková nabídková 
cena stavby v Kč 

včetnč DPH
(a) (b) -  DPH z Částky 

0)
(c) -  (a) + (b)

1/11 Ostrava-Poruba, mosty ev. č. 
n-137 a,b,c

118 869 292,52 Kč 24 962 551,43 Kč 143 831 843,95 Kč

* Tento údaj bude předmětem hodnocení v rámci základního hodnotícího kritéria ncjnižší nabídkové ceny
Rezerva DPH Rezerva

10% (e) včetnč DPH
(d) <f)

1 ] 886 929,25 Kč 2 496 255,14 Kč 14 383 184,39 KČ

Součástí této nabídky je oceněný soupis prací (výkaz výměr) obsahující jednotkové ceny 
jednotlivých položek prací bez DPH. Výslovně tímto potvrzujeme a uznáváme, že tyto 
jednotkové ceny i sou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce 
prováděné v rámci zakázky.

Uznáváme, že rezerva je samostatnou položkou nabídkové ceny a že na její čerpání v 
jakémkoliv rozsahu nemáme žádný nárok a její využití závisí výlučně na rozhodnutí zadavatele.

Souhlasíme s tím, že tato nabídka bude v souladu se zákonem c, 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen ,,zákonu) platit po celou dobu běhu zadávací lhůty, a že 
pro nás zůstane závazná a může být přijata kdykoli v průběhu této lhůty. Potvrzujeme, že 
Příloha k nabídce a Zvláštní příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy o dílo:

(a) Souhrn smluvních dohod
(b) Dopis o přijetí nabídky
(c) Dopis nabídky, Příloha k nabídce a Zvláštní příloha k nabídce
(d) Dodatky smluvních podmínek č. 0 - Nejsou
(e) Obchodní podmínky (díl 2, části 2 a 3 zadávací dokumentace)
(f) Technické podmínky (díl 3 zadávací dokumentace)
(g) Dokumentace stavby (díl 5 zadávací dokumentace) a

3



Ředitelství siln ic a dálnic; ( 'K  
Stavební práce v otevřeném f jV.cní

l/l t OsCava-Porubá, mosty ev. é, 1 I- 137 a,l>,e

(h) úplné Související dokumenty, které zahrnují:
Oceněný soupis prací - výkaz výměr
Závazek integrity (vyplněný formulář A ,4.2 dle dílu 1, části 4 zadávací 
dokumentace)
Závazek odkoupení vytěženého materiálu (vyplněný formulář 4.4.5 dle dílu 
1, části 4 zadávací dokumentace)
Program prací a časový plán, schéma Staveniště a rozdělení prací (vyplněný 
formulář 4.4.6 dle dílu 1, části 4 zadávací dokumentace s přílohami)
Systém výstupní kontroly RDS (vyplněný formulář 4.4.7 dle dílu 1, Části 4 
zadávací dokumentace s přílohami)
Údaje o seskupení osob podávajících nabídku společně (vyplněný formulář 
4.4.8 dle dílu 1, části 4 zadávací dokumentace)
Přehled patentů, užitných vzoru a průmyslových vzorů (vyplněný formulář 
4.4.11 dle dílu 1, Částí 4 zadávací dokumentace)

Bude-li naše nabídka přijata, poskytneme požadovanou záruku za provedení díla, začneme 
s realizací díla, co nejdříve to bude možné po Datu zahájení prací a dokončíme stavbu v souladu 
s výše uvedenými dokumenty v době pro její dokončení.

Pokud a dokud nebude uzavřen Souhrn smluvních dohod, nebude tato nabídka ani na základě 
oznámení o výběru nej vhodnější nabídky (Dopisu o přijetí nabídky) představovat řádně 
uzavřenou a závaznou Smlouvu o dílo. Pojmy uvedené v tomto odstavci s velkými počátečními 
písmeny mají stejný význam, jako je jim připisován zadávacími podmínkami shora uvedené 
veřejné zakázky.

Uznáváme, že proces případného přijetí naší nabídky se řídí zákonem a zadávacími 
podmínkami shora uvedené veřejné zakázky. Uznáváme rovněž, že zadavatel má právo 
odstoupit od Smlouvy o dílo v případě, že jsme uvedli v nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.

Podpis ............................ ............
FIRESTA ™ Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

řádně oprávněn podepsat nabídku jménem ci v zastoupení Společnost 
„FIRESTA+ECS+MAKOS -1/11 Porubá mosty“

Adresa Palackého 105, 702 00 Ostrava

Datum 24.7.2015

4

3



Ředitelství silnic a dálnic ČR
Stavební práce v otevřeném říze ní

1/1 I Ostiacci-Pomba, mosty ev. é. ! 1 137 a,b,e

PŘÍLOHA K NA

Název stavby: í/í I Ostrava-Poruba, mosty ev. v, l í -137 a,b,e

Název Články
obchodních
podmínek

Čisto
článku
obchodních
podmínek

Příslušné údaje

Název a adresa 
objednatele

1,1.2.2, 1.3 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4

Název a adresa 
dodavatele

1.1.2.3, 1.3 Společnost „F1RESTA+ECS+MAKOS -  í/í 1 Porubá 
mosty“ se sídlem : F1RESTA -  Fišer, rekonstrukce 
stavby, a.s., odštěpný závod Ostrava, Palackého 105, 
702 0tí Ostrava

Zastoupena;

FIRESTA -  Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., sídlo: 
Mlýnská 68, 602 00 Brno

a

EUROVIA CS, a. s,, sídlo: Národní 138/10, Nové 
Město, 110 00 Praha 1

a

MAK.OS a.s., sídlo: Sirotčí 1170/7, 703 00 Ostrava

Název a adresa 
správce stavby

1.1.2.4,1.3 Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava, 
Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava -  Mariánské Hory

Doba pro uvedení 
stavby do provozu

1.1.6.11 12 měsíců

Doba pro dokončení 
stavby

1.1.3.3 12 měsíců

Záruční doba 1.1.3.7 60 měsíců pro mosty a 36 měsíců pro komunikace a 
ostatní objekty, ledaže Technické kvalitativní podmínky 
a/nebo Zvláštní technické kvalitativní podmínky stanoví 
pro příslušnou technologii či objekt jinak.

Celková záruční doba na následující technologie či 
objekty bude činit:

(a) hydroizolace mostů 84 měsíců

5

4



Ředitelství silnic a dálnic ČR
Stavební práce v otevřeném řízení

!/1 I Ostrava-Porubá, mosty ev, I 1-137 a.b.e

Výše Rezervy 1.1.4,11 10 % Přijaté, ceny stavby bez DPI í

Části stavby E l.5.6. jednotlivé stavební objekty

Stavba 1.1.6.19 1/1 1 Ostrava-Poruba, mosty ev. č. 1 1* 137 a,by:

Elektronické 
přenosové systémy

1.3 fax

Použité právo 1.4 právo České republiky- zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodující jazyk 1.4 Čeština

Komunikační jazyk 1.4 čeština

Doba pro přístup na 
staveniště

2.1 ode dne zahájení prací oznámeného dle čl. 8.1 
obchodních podmínek

Výše bankovní 
záruky za provedení 
díla

4.2 10 % Přijaté ceny stavby bez DPH

Smluvní pokuta za 
včasné nevystavení 
nebo neudržování 
v platnosti bankovní 
záruky za provedení 
díla

4.2 10.000,- KČ za každý započatý den prodlení zhotovitele 
s vystavením nebo udržováním v platnosti bankovní 
záruky za provedení díla splňující požadavky Smlouvy o 
dílo

Smluvní pokuta za 
porušení povinnosti 
zhotovitele zajistit, 
že žádný z jeho 
podzhotovitelů ani 
dodavatelů na 
nižších úrovních 
subdodavatelského 
řetězce v minulosti 
ani v budoucnosti 
nebude vykonávat 
stanovené činnosti

4.4 120.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení

Výše bankovní 
záruky za odstranění 
vad

4,25 3 % Přijaté ceny stavby bez DPH

Smluvní pokuta za 
včasné nevystavení 
nebo neudržování 
v platnosti bankovní

4.25 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení zhotovitele 
s vystavením nebo udržováním v platnosti bankovní 
záruky za odstranění vad splňující požadavky Smlouvy 
o dílo

6
r;tO



Ředitelství silnic a dálnic ČR
Stavební práce v otevřeném řízení

1/1 i Ostrav;*.-Porubá, mosty rv. c. 1 I- 137 a,b,c

záruky za odstranění 
vad

Smluvní pokuty za 
porušení dalších 
povinností 
zhotovitele

4.29 a) 10.000,- Ke za každý jednotlivý případ porušení a 
započatý den prodlení

4.29 b) 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a 
započatý den prodlení zhotovitele s uzavřením nebo 
udržováním v platnosti pojistných smluv dle kapitoly 
18. Smlouvy o dílo

4.29 c) 50.000,- Kč za každou započatou hodinu prodlení 
s odstraněním každého jednotlivého případu znečištění 
pozemní komunikace

4.29 e) 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení a 
započatý den trvání takového porušení

4.29 ť) 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení

Maximální celková 
výše smluvních 
pokut

4.29 30% z přijaté ceny stavby bez DPH

Smluvní pokuta za 
porušení povinnosti 
zhotovitele 
postupovat tak, aby 
nedošlo k porušení 
právních povinností 
objednatele

4.30 Smluvní pokuta činí (i) 25.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ porušení čl. 4.30 a současně (íi) 5.000,- Kč za 
každý započatý den a osobu, do jejíhož právaje 
zasahováno.

Smluvní pokuta 8.7 nedodržení Doby pro dokončení stavby:

62.000,- KČ za každý započatý den prodlení zhotovitele 
s dokončením díla v době pro dokončení

nedodržení doby pro uvedení stavby do provozu dle 
1.1.3.10:

120.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
zhotovitele s dokončením Části prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení stavby do provozu

Měna platby 14.15 koruna česká, podle Dopisu nabídky

Výše částky, 
s jejímž zaplacením 
musí být objednatel 
v prodlení, aby 
zhotovitel mohl za

16.2 c) nejméně 15 % Přijaté ceny stavby bez DPH

7

6



Ředitelství siln ic a dálnic ČR 1/1 I Ostrava-Rorubn, mosty v v. c. 1 i ■■ UV a.b.t:
Stavební práce v otevřeném řízem'

| současného splnění 
j  příslušných 
1 podmínek odstoupit 

od Smlouvy o dílo

Výše pojistného 18.1 výše pojistného plnění musí ke každému okamžiku
plnění plnění Smlouvy o dílo dosahovat alespoň souhrnné ceny 

do té doby provedených prací bez DPH

Minimální částka 
pojistného krytí

18.2 1% z. přijaté ceny stavby bez DPH

Jestliže týmž skutkovým jednáním zhotovitele dojde k současnému nebo postupnému porušení 
více povinností zhotovitele, jejichž splnění je zajištěno různými smluvními pokutami, má 
objednatel vůči zhotoviteli nárok na zaplacení všech těchto smluvních pokut, a to v jejich plné 
výši.

Veškerá korespondence týkající sc plateb, včetně faktur, potvrzení o průběžných a konečných 
platbách budou zasílány objednateli na jím předepsaných formulářích.

Datum: 24.7.2015

8
r;
i



Ředitelství silnic a dálnic ČR
Stavební práce v otevřeném řízení

}/! 1 Ostrava-Pombii, mosty cv, t. I I  - 137 a,b,c

ZVLÁŠTNÍ PŘÍLOHA K NABÍDCE

Název stavby: I/H  Ostrava-Poruba, mosty ev. ě. 11-Í37 a,b,c

Jsou nám známy zadávací podmínky stanovené zadávací dokumentací veřejné zakázky „1/1 1 
Ostrava-Poruba, mosty ev. Č. 11-137 a,b,c“, jakož i následkyjejicb nedodržení. Za účelem jejich 
trvalého dodržování v průběhu realizace zakázky se zavazujeme, že se budeme řídit 
následujícími pravidly:

1) Uznáváme a souhlasíme s tím, že je zadavatel oprávněn ke schvalování 
subdodavatelských smluv, u nichž objem uvažované subdodávky překročí 5 % 
z celkového objemu zakázky, v případech, kdy příslušný subdodavatel nebyl uveden již 
v nabídce na plnění veřejné zakázky (dle vzoru uvedeného ve formuláři ě. 4.4.6 dílu 1 
části 4 zadávací dokumentace), jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součástí. 
Zavazujeme se takové smlouvy zadavateli předložit v přiměřené době před jejich 
zamýšleným uzavřením a uznáváme, že až do jejich schválení zadavatelem nejsme 
oprávněni takovou smlouvu uzavřít. Dále uznáváme, že nejsme oprávněni v souvislosti 
s případným prodlením zadavatele se schválením takové smlouvy vznášet jakékoliv 
nároky. Uznáváme, že na schválení zde popsaných subdodavatelských smluv ze strany 
zadavatele nemáme právní nárok. Bereme na vědomí, že schvalování materiálů 
zadavatelem za podmínek uvedených v Technických podmínkách není tímto odstavcem 
dotčeno.

2) Bereme na vědomí a potvrzujeme, že námi zvolení subdodavatelé uvedení v nabídce na 
plnění veřejné zakázky, jíž je tato Zvláštní příloha k nabídce součásti, a jejich 
procentuální podíl na pracích vykonaných při realizaci stavby, se nebudou měnit bez 
výslovného písemného souhlasu zadavatele udělovaného na naší žádost pro každý 
konkrétní případ takovéto změny. Bereme na vědomí, že zadavatel je oprávněn udělení 
takového souhlasu odepřít, a to i bez uvedení důvodů.

3) Oznámíme zadavateli uzavření všech ostatních subdodavatelských smluv a to formou 
seznamu s uvedením identifikace subjektu, kterému byla subdodávka zadána, stručné 
specifikace zadaných prací a ceny, přičemž nebudeme v takto uzavíraných smlouvách 
akceptovat ustanovení, které by nám bránilo zadavateli takovýto okruh informací 
oznámit.

4) Z důvodů kontroly našich závazků zajistíme, že se na realizaci stavby nebudou podílet 
jiné kapacity, než naše kapacity vlastní a kapacity našich subdodavatelů a v případě, že 
se takovýto případ vyskytne, neprodleně předložíme doklady osvětlující případně 
zjištěný pohyb cizích kapacit na staveništi. Dále předložíme zadavateli vždy do 10. dne 
každého kalendářního měsíce úplný seznam osob (dodavatelů a subdodavatelů), jejichž 
kapacity se v průběhu minulého kalendářního měsíce vyskytovaly na staveništi.

5) V případě, že zadavatel při provádění kontroly plnění zakázky, z námi předložených 
dokladů nebo jiným způsobem zjistí, že používáme při realizaci zakázky subdodavatele, 
který nebyl zadavatelem schválen nebo zadavateli oznámen dle výše uvedených 
ustanovení, zavazujeme se zaplatit za každé takové neoprávněné použití subdodavatele 
smluvní pokutu ve výši 3.100.000,- Kč (slovy: tři milióny sto tisíc korun českých). 
Souhlasíme, aby bylo zaplacení této smluvní pokuty provedeno formou zápočtu proti 
jednotlivým dílčím platbám. Ostatní ustanovení o smluvních pokutách nejsou tímto

9



Ředitelství s iln ic  a dálnic ČR 
Stavební práce v otevřeném řízení

l/í i Ostrava Porubu, mosty ev. i\ I 1-137 a,b,c

našim závazkem dotčena. Bereme na vědomí, žc zadavatel je vedle práva na zaplacení 
smluvní pokuty pro porušení povinnosti dle tohoto odstavce Zvláštní přílohy k nabídce 
rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo.

6) Nejpozději do 60 dnu od splnění Smlouvy o dílo, nebo v případě, žc plnění Smlouvy o 
dílo přesahuje 1 rok, do 28. února následujícího kalendářního roku předložíme zadavateli 
seznam subdodavatelů, ve kterém uvedeme subdodavatele, jimž jsme za plnění 
subdodávky uhradili více než 10 % a) z celkové ceny veřejné zakázky, b) z části ceny 
veřejné zakázky uhrazené zadavatelem v jednom kalendářním roce pokud doba plnění 
veřejné zakázky přesahuje 1 rok. Seznam bude zpracovaný na formuláři tvořícím přílohu 
č, 1 této Zvláštní přílohy k nabídce. Bude-li mít subdodavatel formu akciové společnosti, 
bude přílohou seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu subdodavatele, vyhotovený ve Ihňtč 90 dnů před 
dnem předložení seznamu subdodavatelů. Zajistíme, aby smlouvy se subdodavateli 
stanovily povinnost subdodavatele poskytnout seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, v uvedené lhůlě na naši žádost,

7) Bereme na vědomí, že některá další práva a povinnosti smluvních stran související se 
subdodavatelskými smlouvami, s požadavky na jejich obsah a s procesem jejich 
schvalování jsou stanoveny v cl. 4.4 Všeobecných obchodních podmínek ve znění 
Zvláštních obchodních podmínek.

Současně se zavazujeme, že v průběhu realizace budeme dodržovat veškeré smluvní a technické 
podmínky dané díly 2 a 3 zadávací dokumentace.

Datum: 24.7.2015

10

9



Ředitelství silnic a dálnic ČR
Stavební práce v otevřeném řízení

l / l  1 Ostrava - Pnniba, mosty ev. (\ I I ■■ I37 ;U \c

DÍL f, ČÁST 4 
FO RM U LÁ Ř 4.4.2

z á v a z e k : i n t e g r i t y

Pro: Ředitelství silnic a dálnic CR, Na Pankráci 56, Praha 4

Od: FIRESTA -  Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, IČO: 25317628

V souladu s požadavky § 68 odst. 3 písm. e) zákona č, 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v 
platném znění, tímto prohlašujeme a zavazujeme se, že respektujeme zásady ochrany 
hospodářské soutěže, stanovené zákonem č. 143/2001 Sb,, o ochraně hospodářské soutěže a o 
změně některých zákonů (dále „zákon o ochraně hospodářské soutěže”), ve znění pozdějších 
předpisů, zejména že jsme neuzavřeli a neuzavřeme zakázanou dohodu podle zákona o ochraně 
hospodářské soutěže v souvislosti s veřejnou zakázkou na stavební práce „1/11 Ostrava-Póru ba, 
mosty ev, č. 11-137 a,b,c”, ev, Č, dle Věstníku veřejných zakázek 513062 (dále „Veřejná 
zakázka”).

Dále prohlašujeme a zavazujeme se, že ani my ani nikdo jiný, včetně našich vedoucích 
zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, 
jednajících naším jménem s příslušným pověřením nebo s naším vědomím nebo souhlasem 
nebo s naší pomocí, se nezúčastnil, ani nezúčastní jakýchkoliv zakázaných praktik 
(definovaných dále) v souvislosti se zadávacím řízením nebo s provedením nebo dodávkou 
jakýchkoliv prací, zboží nebo služeb v souvislosti se zadávacím řízením na Veřejnou zakázku 
a zavazujeme se, že Vás budeme informovat, dozvímc-li se o jakémkoliv případu zakázaných 
praktik kterékoliv osoby v naší organizaci, která je zodpovědná za dodržení tohoto závazku.

Po dobu trvání zadávacího řízení, a bude-li naše nabídka úspěšná, i po dobu platnosti Smlouvy 
o dílo (dále „Smlouva”) určíme a budeme mít ve funkci osobu Vám přiměřeně vyhovující, k 
níž budete mít plný a okamžitý přístup, která bude povinna a bude mít potřebnou pravomoc k 
zajištění dodržení tohoto závazku.

Jestliže (i) bychom my nebo některý z našich vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců nebo 
statutárních Či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, jednajících jak uvedeno výše, byli 
pravomocně odsouzeni jakýmkoliv soudem za jakýkoliv čin, představující zakázané praktiky v 
souvislosti s jakýmkoliv zadávacím řízením nebo dodávkou prací, zboží nebo služeb během 
pěti let bezprostředně předcházejících datu tohoto závazku, nebo (ii) některý z našich vedoucích 
zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, 
byl propuštěn nebo odstoupil z jakéhokoliv zaměstnání či funkce z důvodu účasti na 
jakýchkoliv zakázaných praktikách, uvádíme níže podrobnosti tohoto případu, propuštění nebo 
odstoupení spolu s opatřeními, která jsme podnikli nebo podnikneme k zajištění, aby ani tato 
společnost, ani žádný z našich vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních Či jiných 
orgánů, případně členů těchto orgánů, nemohl uplatnit žádné zakázané praktiky v souvislosti se 
Smlouvou.

Potvrzujeme, že pro účely tohoto závazku mají jednotlivé pojmy následující význam:

* Úplatkářství (Corrupt practice) znamená nabízení, předání nebo slibování jakékoliv
nepatřičné výhody k ovlivnění Činnosti veřejného činitele nebo vyhrožování újmou na jeho
osobě, zaměstnání, majetku, právech nebo pověsti v souvislosti se zadáním zakázky nebo

36



Ředitelství siln ic a dálnic Č R  
Stavební práce v otevřeném řízení

i/1 1 Ostrava' i ’ombn, mosty ev. é. l i d  37 a.b.c

s realizací jakékoliv smlouvy, aby kdokoliv získal nebo si podržel zakázku nepatřičným 
způsobem nebo získal jinou nepatřičnou výhodu v podnikání,

© Podvodné jednání (Proudu lení prací i ec) znamená protiprávní nebo nečestné prohlášení 
nebo zakrývání skutečnostk jehož účelem nebo úmyslem je nepatřičné ovlivnit zadání 
zakázky nebo provedení smlouvy ke škodo objednatele nebo stanovení nabídkových cen 
na nekonkurenční úrovni, a tak připravit objednatele o výhody spravedlivé volné soutéže a 
zahrnuje koluzní praktiky (tajné domluvy před nebo po podání nabídky) mezi uchazeči 
nebo mezi uchazečem a konzultantem nebo zástupcem objednatele.

® Objednatel (Employcr) je osoba takto označená v příloze k nabídce.

* Veřejný činitel (Public ofíicial) je jakákoliv osoba, vykonávající zákonodárnou, správní, 
řídící, politickou nebo soudní funkci v kterékoliv zemi nebo vykonávající jakoukoliv 
veřejnou funkci v kterékoliv zemi, nebo vedoucí zaměstnance či zaměstnanec veřejného 
úřadu, veřejné právnické osoby či jakékoliv jiné veřejné instituce v kterékoliv zemi, nebo 
vedoucí zaměstnanec nebo zaměstnanec mezinárodní organizace.

* Zakázané praktiky (Prohibited practice) znamená úkon, který je úplatkářstvím nebo 
podvodným jednáním.

V Ostravě dne 24.7.2015

37

8 7



Ředitelství silnic a dálnic CR
Stavební práce v otevřeném řízení

|/| í Ostrava-1'oniba, mosty ev. t. ! 1-137 a,lyc

DÍL í, ČÁST 4 
FORM ULÁŘ 4.4.2

5GR

Pro: Ředitelství silníc a dálnic CR, Nit Pankráci 56, Prali a 4

Od: EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, HO 00 Praha 1 -  Nové Město, IČ: 45274924

V souladu s požadavky § 68 odsí. 3 písni, c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, tímto prohlašujeme a zavazujeme se, že respektujeme zásady ochrany 
hospodářské soutěže, stanovené zákonem ě. 143/2001 Sb,, o ochraně hospodářské soutěže a o 
změně některých zákonů (dále „zákon o ochraně hospodářské soutěže”). ve znění pozdějších 
předpisů, zejména že jsme neuzavřeli a neuzavřeme zakázanou dohodu podle zákona o 
ochraně hospodářské soutěže v souvislosti s veřejnou zakázkou na stavební práce „1/11 
Ostrava-Poruba, mosty cv. ě. 11-137 a,b,c“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 513062 
(dále „Veřejná zakázka”).

Dále prohlašujeme a zavazujeme se, že ani my ani nikdo jiný, včetně našich vedoucích 
zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních ěí jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, 
jednajících naším jménem s příslušným pověřením nebo s naším vědomím nebo souhlasem 
nebo s naší pomocí, se nezúčastnil, ani nezúčastní jakýchkoliv zakázaných praktik 
(definovaných dále) v souvislosti se zadávacím řízením nebo s provedením nebo dodávkou 
jakýchkoliv prací, zboží nebo služeb v souvislosti se zadávacím řízením na Veřejnou zakázku 
a zavazujeme se, že Vás budeme informovat, dozvíme-li se o jakémkoliv případu zakázaných 
praktik kterékoliv osoby v naší organizaci, která je zodpovědná za dodržení tohoto závazku.

Po dobu trvání zadávacího řízení, a bude-li naše nabídka úspěšná, i po dobu platnosti 
Smlouvy o dílo (dále „Smlouva”) určíme a budeme mít ve funkci osobu Vám přiměřeně 
vyhovující, k níž budete mít plný a okamžitý přístup, která bude povinna a bude mít 
potřebnou pravomoc k zajištění dodržení tohoto závazku.

Jestliže (i) bychom my nebo některý z našich vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců nebo 
statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, jednajících jak uvedeno výše, byli 
pravomocně odsouzeni jakýmkoliv soudem za jakýkoliv Čín, představující zakázané praktiky 
v souvislosti s jakýmkoliv zadávacím řízením nebo dodávkou prací, zboží nebo služeb během 
pěti let bezprostředně předcházejících datu tohoto závazku, nebo (ii) některý z našich 
vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních ěi jiných orgánů, případně ělenů 
těchto orgánů, byl propuštěn nebo odstoupil z jakéhokoliv zaměstnání či funkce z důvodu 
účasti na jakýchkoliv zakázaných praktikách, uvádíme níže podrobnosti tohoto případu, 
propuštění nebo odstoupení spolu s opatřeními, která jsme podnikli nebo podnikneme 
k zajištění, aby ani tato společnost, ani žádný z našich vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců 
nebo statutárních ci jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, nemohl uplatnit žádné 
zakázané praktiky v souvislosti se Smlouvou.

Potvrzujeme, že pro účely tohoto závazku mají jednotlivé pojmy následující význam:

© Úplatkářství (Corrupt practice) znamená nabízení, předání nebo slibování jakékoliv
nepatřičné výhody k ovlivnění činnosti veřejného činitele nebo vyhrožování újmou na
jeho osobě, zaměstnání, majetku, právech nebo pověsti v souvislosti se zadáním zakázky



Ředitelství silnic a dálnic CR 
Stavební práce v ok’vřením řízení

1/1 1 Ostrava-Porubá, mosty ev. e. i 1- P>7 aj),c

nebo s realizací jakékoliv smlouvy, aby kdokoliv získal nebo sí podržel zakázku 
nepatřičným způsobem ticho získal jinou nepatřičnou výhodu v podnikání.

© Podvodné jednání (Fraudulení prací i ce) znamená protiprávní nebo nečestné prohlášení 
nebo zakrývání skutečností, jehož účelem nebo úmyslem je nepatřičné ovlivnit zadání 
zakázky nebo provedení smlouvy ke škodě objednatele nebo stanovení nabídkových cen 
na nekonkurenční úrovni, a tak připravit objednatele o výhody spravedlivé volné sou téže 
a zahrnuje koluzní praktiky (tajné domluvy před nebo po podání nabídky) mezi uchazeči 
nebo mezi uchazečem a konzultantem nebo zástupcem objednatele.

© Objednatel (Employer) je osoba takto označená v příloze k nabídce.

© Veřejný Činitel (Public officiaí) je jakákoliv osoba, vykonávající zákonodárnou, správní, 
řídící, politickou nebo soudní funkci v kterékoliv zemi nebo vykonávající jakoukoliv 
veřejnou funkci v kterékoliv zemi, nebo vedoucí zaměstnance Či zaměstnance veřejného 
úřadu, veřejné právnické osoby či jakékoliv jiné veřejné instituce v kterékoliv zemi, nebo 
vedoucí zaměstnanec nebo zaměstnanec mezinárodní organizace.

© Zakázané praktiky (Prohibited practice) znamená úkon, který je úplatkářstvím nebo 
podvodným jednáním.

V Ostravě dne 16.7.2015



Ředitelství silnic a dálnic ČR
Stavební práce v otevřeném řízení

|/| 1 Ostrava-Pombn, mosty cv. é, 1 ! 0 7  a,b,e

ČÁST 4 
LÁŘ 4.4.2 
INTEGRITY

Pro: Ředitelství silníc a dálnic CR, Na Pankráci 56, Praha 4

Od: Makos, a.s., ÍČ: 25825071, Sirotčí 1170/7, 70300 Oslava - Vítkovice

V souladu s požadavky § 68 odst. 3 písni, c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, tímto prohlašujeme a zavazujeme se, že respektujeme zásady ochrany 
hospodářské soutěže, stanovené zákonem č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o 
změně některých zákonů (dále „zákon o ochraně hospodářské soutěže”). ve znění pozdějších 
předpisů, zejména že jsme neuzavřeli a neuzavřeme zakázanou dohodu podle zákona o 
ochraně hospodářské soutěže v souvislosti s veřejnou zakázkou na stavební práce „J/l 1 
Ostrava-Poruba, mosty ev. ě. 11-137 a,b,e“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 513062 
(dále „Veřejná zakázka”).

Dále prohlašujeme a zavazujeme se, že ani my ani nikdo jiný, včetně našich vedouc i cli 
zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních Či jiných orgánů, případně clenu těchto orgánů, 
jednajících naším jménem s příslušným pověřením nebo s naším vědomím nebo souhlasem 
nebo s naší pomocí, se nezúčastnil, ani nezúčastní jakýchkoliv zakázaných praktik 
(definovaných dále) v souvislosti se zadávacím řízením nebo s provedením nebo dodávkou 
jakýchkoliv prací, zboží nebo služeb v souvislosti se zadávacím řízením na Veřejnou zakázku 
a zavazujeme se, že Vás budeme informovat, dozvíme-li se o jakémkoliv případu zakázaných 
praktik kterékoliv osoby v naší organizaci, která je zodpovědná za dodržení tohoto závazku.

Po dobu trvání zadávacího řízení, a bude-li naše nabídka úspěšná, i po dobu platnosti 
Smlouvy o dílo (dále „Smlouval  určíme a budeme mít ve funkci osobu Vám přiměřeně 
vyhovující, k níž budete mít plný a okamžitý přístup, která bude povinna a bude mít 
potřebnou pravomoc k zajištění dodržení tohoto závazku.

Jestliže (i) bychom my nebo některý z našich vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců nebo 
statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, jednajících jak uvedeno výše, byli 
pravomocně odsouzeni jakýmkoliv soudem za jakýkoliv čin, představující zakázané praktiky 
v souvislosti s jakýmkoliv zadávacím řízením nebo dodávkou prací, zboží nebo služeb během 
pěti let bezprostředně předcházejících datu tohoto závazku, nebo (ii) některý z našich 
vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců nebo statutárních ci jiných orgánů, případně členů 
těchto orgánů, byl propuštěn nebo odstoupil z jakéhokoliv zaměstnání ěi funkce z důvodu 
účasti na jakýchkoliv zakázaných praktikách, uvádíme níže podrobnosti tohoto případu, 
propuštění nebo odstoupení spolu s opatřeními, která jsme podnikli nebo podnikneme 
k zajištění, aby ani tato společnost, ani žádný z našich vedoucích zaměstnanců, zaměstnanců 
nebo statutárních či jiných orgánů, případně členů těchto orgánů, nemohl uplatnit žádné 
zakázané praktiky v souvislosti se Smlouvou.

Potvrzujeme, že pro účely tohoto závazku mají jednotlivé pojmy následující význam:

• Úplatkářství (Corrupt practice) znamená nabízení, předání nebo slibování jakékoliv
nepatřičné výhody k ovlivnění činnosti veřejného činitele nebo vyhrožování újmou na
jeho osobě, zaměstnání, majetku, právech nebo pověsti v souvislosti se zadáním zakázky



Ředitelství siln ic a dálnic CR 
Stavební práce v otevřeném řízem'

1/1 I Oslnivá-P í>i uha, m oslycv. c. I i 137 a,b,c

nebo s realizací jakékoliv smlouvy, aby kdokoliv získal ticho si podržel zakázku 
nepatřičným způsobem nebo získal jinou nepatřičnou výhodu v podnikání.

« Podvodné jednáni (Fraudulení practice) znamená protiprávní nebo nečestné prohlášení 
nebo zakrývání skutečností, jehož účelem nebo úmyslem je nepatřičně ovlivnit zadání 
zakázky nebo provedení sudou vy ke škodě objednatele nebo stanovení nabídkových cen 
na nekonkurenční úrovni, a tak připravit objednatele o výhody spravedlivé volné soutěže 
a zahrnuje koluzní praktiky (tajné domluvy před nebo po podání nabídky) mezi uchazeči 
nebo mezi uchazečem a konzultantem nebo zástupcem objednatele.

• Objednatel (Employer) je osoba takto označená v příloze k nabídce.

• Veřejný činitel (Public official) je jakákoliv osoba, vykonávající zákonodárnou, správní, 
řídící, politickou nebo soudní funkci v kterékoliv zemi nebo vykonávající jakoukoliv 
veřejnou funkci v kterékoliv zemi, nebo vedoucí zaměstnanec či zaměstnanec veřejného 
úřadu, veřejné právnické osoby či jakékoliv jiné veřejné instituce v kterékoliv zemi, nebo 
vedoucí zaměstnanec nebo zaměstnanec mezinárodní organizace.

• Zakázané praktiky (Prohibited practice) znamená úkon, který je úplatkářstvím nebo 
podvodným jednáním.

V Ostravě dne 16.7.2015



Ředitelství siln ic a dálnic ČR 
Stavební' práce v otevřeném řízem'

1/1 I Ostrava-Porubá, mosty ev. c. 1 1- ! S7 nj>,c

DÍL li, ČÁST 4 
FORMULÁŘ 4.4.5 
PĚNÍ VÝTĚŽE*

Název veřejné zakázky: K/í I O.sťrava-Porulba, mosťy ev. Č, 1I -137 ít,b,c

Společnost Společnost „F1RESTA+ECS+MAKOS i/í 1 Porubá mosty“
Zastoupena Správcem společnosti FíRESTA.Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.,
se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno,
1Č: 253 17 628,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 2144,

jakožto uchazeč v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 1/11 Ostrá va-Poruba, 
mosty ev. č. 11-137 a,b,c, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 513062 (dále jen „uchazcčA,

prohlašuje, zeje srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou vytěženy 
materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

M ateriál Množství Jednotková cena
Vy frézo váná obalovaná směs 967,8 t 110,- Kč/t bez 

DPH
Ocelový šrot 44 t 3.500,- Kč/t bez 

DPH

Uchazeč se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše uvedený 
materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně vytěženém 
množství. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně vytěženého 
množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené tabulce shora. 
Uchazeč se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní cenu vytěženého 
materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Uchazeč se tímto zároveň zavazuje uhradit náklady na 
přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího zpracování / uložení. Uchazeč 
tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou dobu realizace zakázky.
Uchazeč dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude Uchazeč, resp. jeho subdodavatelé. Uchazeč se zavazuje zajistit 
a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.

V Ostravě dne 24.7.2015



Ředitelství silnic a dálnic OR
Stavební práce v otevřeném řízení

1/1 I Ostrav;}' bomba, mosty ev. í\ ! 1 • 137 a,b,e

P "O k Ř.j i x  A  JV1

L C A S T 4
F O R M IJLA R  4.4.6

Společnost Společnost „HRESTA+ECS+MAKOS -  l/l 1 Porubit mosty41 
Zastoupena Správcem společnosti FJRESTA -  Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., 
se sídlem: Mlýnská 388/68. 602 00 Brno,
IČ: 253 17 628,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Bruč, oddíl B, vložka 2144,

jakožto uchazeč v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 1/11 Ostrava-Poruba, 
mosty ev. č. 11-137 a,b,c, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 513062 (dále jen „uchazeč44), 
tímto

uvádí, že

při realizaci stavby, která je předmětem této zakázky, bude:

1. vycházet při umístění hlavní kanceláře, zařízení, výroben (ocelových konstrukcí / 
betonu / živic), laboratoří a dalších jednotek na staveništi ze schématu, které je přílohou 
tohoto dokumentu,

2. postupovat podle požadovaných metod výstavby a v souladu se stanoveným termínem 
dokončení stavby v následujících krocích: platí pro objekty ev. Č. lM 37a.l, H-J37b.l a 
U-137C.1

• vybourání svršku mostu až na nosníky
* zvedání konstrukce mostu

© založení a výstavba pomocné konstrukce - skružc 
® přizvednutí mostní konstrukce 

® oprava čel nosníků 
© vybourání Čel nosníků 
© vyčištění dutin
® dodatečné zainjektování kanálků kabelových kotev (vyjma obj. 11-137 a, 1)
© dozdění čel nosníků
® ošetření hlav kotev
© případné zesílení krajních nosníků dodatečným předpětím (vyjma obj.l 1-137 a.l)

© sanace úložných prahů 
© vyjmutí stávajících ložisek 
© odstranění zdegradováného betonu 
© otryskáni úložných prahů 
• sanace úložných prahů 

© osazení nových ložisek
© spuštění mostní konstrukce

© odstranění pomocných konstrukcí 
© oprava odvodnění mostu

© vybourání a osazení nových odvodňovačů 
© provedení monolit, spražené ŽB desky

© případná výměna krajních nosníků Či zesílení vlepením uhlíkových kompozit (vyjma obj.l 1- 
137 a.l)

41

1 0



Ředitelství silnic a dálnic Ok
Stavební práce v otevřeném řízeni

l/l í Ostrava-Porubu, mosty ev. O i 1 - j 37 a,l),c

© připadne zainjektování trhlinek v stávajících nosnících (vyjma obj. ! 1-137 a. 1) 
s provedení spřažení vrty, vlepení kotev, výztuž spřahujíeí desky 
«■ provedení s pra že né železobetonové desky 

« izolace mostovky 
e osazení mostních závěru
© betonáž odrazných pru hit a říms
© provedení konstrukce vozovky 
© osazení svodidel
© reprofilace NK a spodní stavby (bude probíhat současně s pracemi na mostním svršku - viz 

přiložený harmonogram)
© výstavba pomocného lešení 
© odstranění zdegradovaněho betonu 
© otryskáni spodní stavby
© sanace spodní stavby 
© odstranění pomocných konstrukcí 

© opevnění svahů kolem oper 
® terénní úpravy

Práce budou probíhat na uzavřeném pruhu komunikace (v dané etapě 1. a li.) na všedi mostech 
najednou dle HMG.

3. dodržoval časový plán realizace stavby představovaný programem prací, jehož součástí 
je rovněž harmonogram odevzdání jednotlivých částí RDS a harmonogram 
technologických činností, viz příloha. Program prací bude blíže konkretizován 
prostřednictvím podrobného programu prací vypracovaného v souladu s požadavky 
stanovenými ve Všeobecných obchodních podmínkách ve znění Zvláštních obchodních 
podmínek.

V souladu s příslušnými ustanoveními nabídky specifikuje uchazeč v níže uvedené tabulce 
rozsah prací, které v souladu se Smlouvou o dílo zamýšlí zadat subdodavatelům:

Práce zadávané 
subdodavateli

Obchodní jméno a sídlo 
subdodavatele

% hodnoty 
poddodávky 

z přijaté ceny díla

Zkušenosti z obdobných 
staveb (uvést detaily)

Geodetické práce HiGeo s.r.o., Křižíkova 
3064/681, Královo Pole, 612 

00 Brno

1 % Rekonstrukce Velkého 
Prštického tunelu; Silnice 
1/11 SO 207 Mokré Lazce; 

Silnice IIi/4206 
Pouzdřany, most ev. Č. 

4206 - 2

Elektrom on tážní práce ELSPOL -  Gattnar s.r.o., 
Švermova 806/96, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava

OJ % Nová Karolina - 
Prodloužená Porážková

42

■ ■ 1 0  4



Ředitelství silníc ;i dálnic ČR 
Stavební práce v otevřeném řízení

[/) 1 Ostiavn-Porubá, mosty cv. ř. I 1-1.17 aJvc

C ELK E M  %

Shora uvedení subdodavatelé se uchazeči zavázali ke spolupráci a provedení stanoveného 
rozsahu prací.

Uchazeč bere na včdomí a potvrzuje, že jím zvolení subdodavatelé a jejich procentuální podíl 
na pracích vykonaných při realizaci stavby se nebudou měnit bez výslovného písemného 
souhlasu zadavatele udělovaného na žádost uchazeče pro každý konkrétní případ takovéto 
změny. Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel je oprávněn udělení takového souhlasu odepřít, 
a to i bez uvedení důvodů.

V Ostravě dne 24.7.2015

Příloha; Časový harmonogram prací s rozdělením na technologie prací (bourání, frézování, 
betonáže, apod.) a harmonogram předání RDS.

10 5
43



Stavba:

„ 1/ 1 1 , O s t r a v a  P o r u b á ,  m o s t y  e v ,  Č, 1 1 - 1 3 7  a , b , c íí

m

Postup výstavby -  I. etapa

V termínu od podpisu smlouvy do předání staveniště se provedou přípravné práce, které budou 
spočívat v projednání a vyřízení souhlasu s provizorním dopravním značením (Dl Policie CR,KU 
MSK -  odbor dopravy), provede se vytýčení inženýrských sítí, nachystá se materiál ke zřízení 
zařízení staveniště.
Práce na 1. etapě (předpokládaná délka 6 měsíců od předání staveniště) spočívající v:

© provede se uzavření pruhu směrem do Opavy v délce zahrnující všechny tří mosty, a doprava se 
převede do protisměru, kde bude protisměrný provoz vždy v jednom pruhu;

® v blízkosti každého ze tří mostů se zřídí zařízení staveniště;
Práce na mostě ev. ě. íl-137a,l
© vybourání svršku mostu až na nosníky 
® zvedání konstrukce mostu

© založení a výstavba pomocné konstrukce - skruže 
© přizvednutí mostní konstrukce 

© oprava cel nosníků
• vybourání čel nosníků 
© vyčištění dutin
• dodatečné zainjektování kanálků kabelových kotev 
® dozdení Čel nosníků
© ošetření hlav kotev
© případné zesílení krajních nosníků dodatečným předpětím 

® sanace úložných prahů 
© vyjmutí stávajících ložisek 
® odstranění zdegradováného betonu
• otryskáni úložných prahů 
® sanace úložných prahů

« osazení nových ložisek
© spuštění mostní konstrukce

© odstranění pomocných konstrukcí 
© oprava odvodnění mostu

© vybourání a osazení nových odvodňovaěů 
© provedení monolit, spřažené ŽB desky

• případná výměna krajních nosníků ěi zesílení vlepením uhlíkových kompozit 
© případné zainjektování trhlinek v stávajících nosnících
• provedení spřažení ~ vrty, vlepení kotev, výztuž spřahující desky 
© provedení spřažené železobetonové desky

© izolace mostovky
© osazení mostních závěrů
© betonáž odrazných pruhů a říms 
© provedení konstrukce vozovky 
* osazení svodidel
© reprofilace NK a spodní stavby (bude probíhat současně s pracemi na mostním svršku -  viz 

přiložený harmonogram)

1 0  7



« výstavba pomocného lešení 
& odstranění /.degradovaného betonu 
® otryskání spodní stavby 
e sanace spodní stavby 
e odstranění pomocných konstrukcí 

® opevnění svahů kolem oper 
® terénní úpravy

Obdobně budou probíhat práce na dalších dvou mostech ev. Č. t 1-13 7b. I a 1 1- 137c, 1. Práce budou
probíhat na uzavřeném pruhu komunikace (v dané etapě) na všech mostečtí najednou. .viz. přiložený
harmonogram.

Práce na II, etapě ťpředpokládaná délka 6 měsíců) spočívající v:

® uzavření pruhu směrem do Havířova v délce zahrnující všechny tři mosty, a doprava se převede 
do protisměru, kde bude protisměrný provoz vždy v jednom pruhu;

® v blízkosti každého ze tří mostů se zřídí zařízení staveniště;

Další činnosti a práce budou analogické jako při etapě 1.

v Ostravě 23.07.2015

i 08



Harmonogram stavby: "Silnice 1/11 Ostrava Porubá, mosty ev. č. 11-137"

délka výstavby od podpisu smlouvy: 3 6 5  d í l t l
10 Název úkolu

1 Silnice lfÍ1 Ostrava - Porubá, mošty ev. i. 11-137
2 podepeáni smkjuvy o dílo
3 přípravné práce (vytýčeni IS. projednáni PDZ..,)
4 zpracováni RDS pro I. s li. etapu
5 předáni a pfevzeti staveniíté
6 provizorní dopravní značení

7 budováni zařizertí staveniitě
8 " i. etapa (imčrOPAVAj
9 Most ev. č. 11-1370.1
10 : vybouráni svríku mostu a i na nosníky
i í pozvednuti koe mostu vč. pomoc, konstr.

12  sanace 6'0 írých prahů. Čei nosníků
13 osazeni nových ložisek
14 spuiténi mostu
15 provedeni monolit, spřažení ŽB desky, odvodnéní,
Í8 izolace mostovky
17 osazeni mostních závérů
18 betonáž odrazných pruhů a římsy
19 osazení svodidel
20 provedení konstrukce vozovky

21 reorofilace NK a spodni stavby
22 opevní nf svahů kotem oper
23 terénní úpravy, dokončovací práce
24" Most ev. č. 1t-137b.t

Doba trváni; ic-1
___________  __ -24'

365 dny f 
1  den 

20 dny;
90 dny 
1 den
1 den:

15 dny

165 dny'

106 dny
8 dny:

18 dny

9 dny;
2 dny 
2 dny

zesíleni NK 30 dny
5 dny

2 dny 
12 dny;
6 dny- 
4 dny;

20 dny;
10 dny;
3 dnyi 

147 dnyi

37 osazení svodidel
38 provedeni konstrukce vozovky
39 ; reprofitace NK a spodní stavby
1 6b opevní ní svahů kolem opěr

1Ó1 terénní úpravy, dokončovací práce

102 likvidace 2S
1Ó3~ odstraněni pro viz. dopr. značeni
104 předání stavby

10 dny. 
5dnyj 

25 dnyi 
15 dnyi 

5 dny; 

4 dny; 

1 dění 
1 don;

______; mísíc 1______ ; měsíc 2_____; měsíc 3   měsíc 4 ; měsíc S ; měsíc 6 měsíc 7 mésic 8   mísíc 9 měsíc iC měsíc 1 1 mé sic 12 ý í s
i -4 ■ 7 ; 17 ; 27 ■ 37 : 47 ; 57 • 67 ; 77187  [ 97 , 107 . 117~ 12?" Í37 i 147 : 157 1S7Tl~77.187 197 r 207 217 227" ~237 j_247 j 257'j 287 ; 277 287'237'" 307 817 ; 327' 337 347'357 ‘ 357

: 13 [ 
37? ;

Projekt: HMG - mosty Rutfriá LJKof Vrtě j i  i ýkoíy - - Koneifty lesrríirt -i'-
Datum- 23.7. 15 Rozdíleni Souhrn projektu Vně j i  i milník ■j ů / < X -  6 4 / ě

.^
Stránka 1 JL k. Ý . f̂ OÍT



stavba: 1/11, Ostrava Porubá, m osty ev. č. 11/137 a,b,c

Harmonogram předání RDS

etapa výstavby Název objektu Termín předložení Poznámka

I. etapa - směr Opava
Most ev. č. 11-137a,1 
Dopravní značení 
Půdorys - nový stav 
Podélný ře2 - nový stav 
Příčný řez - nový stav 
Bourací práce na NK 
Schéma zvedáni NK 

Sanace úložných prahů vč. ložisek

14 dnů před zahájením předmětných prací

Ostatní část PD 
Mostev. i. 11-137b,1 
Dopravní značení 
Půdorys - nový stav 
Podélný rez - nový stav

45 dnů od zahájeni prací na I. etapo

Příčný řez - nový stav 
Bourací práce na NK 
Schéma zvedáni NK

14 dnů před zahájením předmětných prací

Sanace útočných prahů vč. ložisek
Ostatní část PD 60 dnů od zahájen! prací na I. etapě
Mostev. fi. 1V137C.1
Dopravní značení 
Půdorys - nový stav 
Podélný řez - nový stav 
Příčný fez - nový stav 
Bourací práce na NK 
Schéma zvedání NK 

Sanace úložných prahů vč, ložisek 
Ostatní Část PD

14 dnů před zahájením předmětných prací 

60 dnů od zahájení prací na I, etapě

it. etapa - směr Havířov
Mostev. č. 11~137a,2 90 dnů před zahájením prací II. etapy
Mostev. č. 11-1376.2 90 dnů před zahájením prací II. etapy
Most ev. Č. 11-137C.2 90 dnů před zahájením prací I). etapy

c M .  y .  i r

strana 1/1



Ředitelství siln ic a dálnic ČR 
Stavební práce v otevřeném řízení

l/í 1 (Xslrnva-Pombíi, mosty ev, c, 1 1-137 n„h,t'

DÍL I, ČÁST 4 
FORM ULÁŘ 4.4.7

Společnost Společnost „FIRESTA+KCS+MAKOS -  lil í Poroba mosty4*
Zastoupena Správcem společnosti F1RRSTA Fišer, rekonstrukce, stavby a.s,, 
se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno,
ÍČ: 253 17 628,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brnč, oddíl B, vložka 2144,

jakožto uchazeč v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 1/11 Ostrava-Poruba, 
mosty ev. č. 11-137 a,b,c, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 513062 (dále jen „uchazeč**), 
tímto s ohledem na povinnost zhotovitele zajistit účinnou a kvalifikovanou výstupní 
technickou kontrolu realizační dokumentace stavby (R!)S) projektantem, a to zejména z 
hlediska její věcné správnosti a souladu s platnými a účinnými právními předpisy, 
technickými normami a smlouvou o dílo (včetně zejména technických podmínek), uvádí, 
že na výstupní kontrole realizační dokumentace stavby (RI)S) se bude podílet následující 
osoba;

Název / jméno ÍČ / datum narození Sídlo / bydliště
FIRESTA-Fišer,
rekonstrukce, stavby a.s.
Zodpovědná osoba 
(zaměstnanec):

IČ: 253 17 628 Mlýnská 68,602 00 Brno

autorizovaný inženýr v oboru 
dopravní stavby a v oboru 
mosty a inženýrské 
konstrukce

Bydliště:

autorizovaný inženýr v oboru 
statika a dynamika staveb

Bydliště:

Přílohou tohoto dokumentu je systém výstupní kontroly realizační dokumentace stavby 
(RDS) uchazeče, podle kterého bude kontrola výše uvedenou osobou prováděna.

V Ostravě dne 24.7.20)5

43



Ředitelství silnic a dálnic OR
Stavební práce v otevřeném řízení

l/í 1 Ostrava-1’onibn, mosty ev, é. 1

DÍL 1, ČÁST 4 
FORM ULÁŘ 4.4.8 

ÚDAJE O SESKUPENÍ OSOB 
PODÁVAJÍCÍCH NABÍDKU SPOLEČNĚ

Obchodní firma vedoucího účastníka: PIRBSTA ~ Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Sídlo vedoucího účastníka: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 
1Č 253 17 628 DIČ CZ 253 17 628
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 2144 
Telefon / Fax .................... /.....................

Zastoupení vedoucího účastníka v České republice (v případe zahraničního vedoucího 
účastníka, který nepodniká v České republice prostřednictvím své organizační složky): 
netýká se
Sídlo zastoupení vedoucího účastníka v České republice: netýká se 
Telefon / Fax

Obchodní firmy ostatních osob podávajících společnou nabídku
i) EUROVIA CS, a. s.
ii) MAKOSa.s.

Název seskupení, pod kterým účastníci podávají společnou nabídku: 
Společnost „FIRESTA+ECS+MAKOS - 1/11 Porubá mosty“

Smlouva výslovně uvádějící, že všichni účastníci, kteří podali společně nabídku, budou 
vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých souvislosti 
s veřejnou zakázkou, která je předmětem tohoto zadávacího řízení, zavázáni společně a 
nerozdílně, a dále, že vedoucí účastník sdružení bude oprávněn jednat za všechny ostatní 
účastníky sdružení a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních účastníků, a 
konečně, že příjem plateb od zadavatele a jejich distribuce mezi účastníky sdružení bude 
odpovědností vedoucího účastníka sdružení („Smlouva*4)

i) Datum uzavření: 14.7.2015
ii) Místo: Praha
iii) Příloha -  Smlouva



Ředitelství siln ic a dálnic ČR 
Sta ve bílí práce v otevřeném řízení

1/11 Ostrava-Porubá, mnsly ev. é. 1 1-137 a,b,c

Předpokládaný podíl jednotlivých účastníků, kteří podali společnou nabídku, na realizaci 
zakázky (v %) s uvedením druhu prací, které budou provedeny každým z nich
F1RESTA Fišer, rekonstrukce, stavby a .s ...43%
EUROVIA CSf a .s . ..43%
MAKOSa.s. - 14%

V Ostravě dne 24.7.2015

í  J  4
46



Ředitelství silnic a dálnic ČR
Stavební práce v otevřeném řízeni

1/N Ostrava-Porubá, mosty ev. í\ l i l  Y! a,!\e

DÍL I, ČÁST 4 
FORM ULÁŘ 4.4.11

PŘEHLED PATENTŮs UŽITNÝCH VZORŮ A 
PRŮMYSLOVÝCH VZORŮ

Společnost Společnost „FÍRESTA+EGS+MAKOS -  I/í 1 Porubá mosty”
Zastoupena Správcem společnosti FIRESTA.Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.,
se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno,
IČ: 253 17 628,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl B, vložka 2144,

jakožto uchazeč v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „1/11 Ostrava- 
Porubá, mosty ev, č. 11-137 a,b,c“, ev. č. dle Věstníku veřejných zakázek 513062 (dále jen 
„uchazeč*1 tímto závazně

prohlašuje, že

technologické procesy, zařízení či jejich součásti nutné pro realizaci stavby

1. využívají těchto vynálezů, které jsou chráněny patentem dle příslušných ustanovení zákona 
č. 527/1990 Sb„ o vynálezech a zlepšovacích návrzích, v platném znění, nebo užitným vzorem 
dle příslušných ustanovení zákona ě. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, v platném znění, resp. 
ekvivalentů či obdoby vynálezů dle příslušných zahraničních právních řádů, které požívají na 
území České republiky obdobné právní ochrany jako patenty Či užitné vzory:

ě. Název a identifikace 
(zejm. číslo, datum 

uděleni, resp. 
registrace do 
příslušného 

rejstříků) patentu Či 
užitného vzoru

Popis zařízení Či 
technologického 
procesu, který je 

předmětem ochrany

Právní titul 
uchazeče k 

nakládání s právy 
k patentu či 

užitnému vzory v 
rozsahu

stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy o dílo

Termín expirace 
právní ochrany 

patentů či 
užitného vzoru 
na území České 

republiky

1. NETÝKÁ SE NETÝKÁ SE NETÝKÁ SE NETÝKÁ SE

2. NETÝKÁ SE NETÝKÁ SE NETÝKÁ SE NETÝKÁ SE

2. využívají těchto věcí, výrobků či zařízení, které jsou chráněny průmyslovým vzorem ve 
smyslu zákona č. 207/2000 Sb., o ochraně průmyslových vzorů, v platném znění, resp. věcí, 
výrobků či zařízení, které mají dle příslušných zahraničních právních řádů ekvivalentní či

49

1.28



Reditelslví siln ic a dálnic CR 
Stavební práce v otevřeném řízení

1/1 t Osíiava bomba, mosty ev, b. 1 1-137 a,h,e

obdobný status jako průmyslové vzory a které na území České republiky požívají obdobné 
právní ochrany:

Č. Název a identifikace 
(zejm. číslo, datum 

udělení, resp. 
registrace do 
příslušného 
rejstříku)

průmyslového vzoru

Popis věd, výrobku Či 
zařízení, které je 

předmětem ochrany

Právní titul 
uchazeče k 

nakládání s právy 
k průmyslovému 
vzoru v rozsahu 
stanoveném v 
příslušných 

ustanoveních 
Smlouvy o dílo

Termín exp háce 
právní ochrany 
průmyslového 

vzoru na území 
České republiky

1. NETÝKÁ SE NETÝKÁ SE NETÝKÁ SE NETÝKÁ SE

2. NETÝKÁ SE NETÝKÁ SE NETÝKÁ SE NETÝKÁ SE

3. nevyžadují získání žádných dalších práv (licencí) k patentům, užitným vzorům, 
průmyslovým vzorům nebo ekvivalentním či obdobným předmětům právní ochrany dle 
zahraničních právních řádů, které na území České republiky požívají obdobné právní ochrany 
jako patent, resp. užitný vzor, resp, průmyslový vzor.

Uchazeč dále prohlašuje, že uzavřením Smlouvy o dílo poskytuje zadavateli veškerá práva 
(licence) ke shora v bodech 1 a 2 uvedeným předmětům právní ochrany, a to v rozsahu 
stanoveném v či. 17.5 Všeobecných obchodních podmínek staveb pozemních komunikací ve 
znění Zvláštních obchodních podmínek.

Podpisem tohoto dokumentu potvrzujeme, že shora uvedené údaje jsou pravdivé.

V Ostravě dne 24.7.2015


